2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О заключении концессионного соглашения

о создании в городе Пскове объекта спорта
«Центр спортивной гимнастики»

В целях привлечения инвестиций, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», обеспечения условий для развития на территории муниципального образования «Город Псков» физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, в соответствии с пунктами 3, 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 302 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», пунктами 2.2-2.5, 3.2, 3.4 Положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 31.01.2014 № 887, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1, подпунктом 42 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения о создании в городе Пскове объекта спорта «Центр спортивной гимнастики» (далее – конкурс, концессионное соглашение).

2. Согласовать проект конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее – проект конкурсной документации) согласно приложению к настоящему Решению.
3. Установить:

1) условия концессионного соглашения (условия конкурса) согласно условиям концессионного соглашения (условиям конкурса), содержащимся в разделе 5 проекта конкурсной документации, прилагаемой к настоящему Решению;

2) критерии конкурса и параметры критериев конкурса согласно критериям конкурса и параметрам критериев конкурса, содержащимся в разделе 17 проекта конкурсной документации, прилагаемой к настоящему Решению;
3) срок опубликования в официальном издании – газете «Псковские Новости», размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru сообщения о проведении конкурса – не позднее 10 дней со дня утверждения конкурсной документации по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения о создании в городе Пскове объекта спорта «Центр спортивной гимнастики».
4. Уполномочить Администрацию города Пскова на осуществление следующих действий:

1) на утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с настоящим Решением положений конкурсной документации;

2) на создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия).

5. Определить персональный состав членов конкурсной комиссии от Псковской городской Думы:

1) Белов Э.Н., депутат Псковской городской Думы;
2) Тюменцев В.А., депутат Псковской городской Думы;

3) Колосов С.П., депутат Псковской городской Думы.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
	Глава города Пскова

	Е.А. Полонская

	Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова

	А.Н. Братчиков